CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, n° 1167 Centro - Fone: (19) 3885-7700 / 3885-7713
DDG: 0800 7737 739 - E-Mail: prof.luizcarlosaindaiatuba.sp.leq.br

INDICAÇÃO N°

INDICO, nos termos regimentais após ouvida a Casa, ao Exmo. Sr. Prefeito

Municipal, providências junto...ao setor competente, no sentido de revitalizar, efetuar

a manutenção do playground e manter a conservação da área de lazer, localizada

na Rua Edival Jesus Lanza (Antiga Rua 15).

JUSTIFICATIVA

O objetivo desta indicação é promover a revitalização, manutenção e

conservação da área de lazer, localizada na Rua Edival Jesus Lanza (Antiga -Rua

15). De acordo com solicitação anterior, o departamento já efetuou algumas

melhorias, entretanto, o playground para as crianças estão péssimas condições de

uso, podendo provocar acidentes com as crianças. Além disso, um poste foi trocado

de local e o anterior está sendo mantido anterior aberto e com muitos fios a mostra.

Moradores solicitam que providência sejam tomadas no local. A revitalização,

manutenção e conservação do espaço trará melhor uso aos seus frequentadores.

Certos da compreensão de V.Ex.a e dada relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 31 de Maio de 2019.

arinfflimr~,
Luiz Car •s 11. Silva - Prof° Luiz Carlos

Vereador

PROT-CMI 1157/2019
04/06/2019 - 11:31

PROT-CMI 1157/2019
04/06/2019 - 11:31
IND 836/2019